

Referat dagtilbudsrådsmøde 7-12-23

Afbud: Anja (Liams mama)

Tilstede: Rasmus (Almas far), Christina (Claras mor), Frederikke (Philippa og Idas mor), Tajanna (Villemo, Adalena og Felixs mor), Sanne (pædagog i børnehaven) Susi (daglig leder og referent)

Dagsorden og referat:

Referat og dagsorden godkendt.

Nyt fra Leder:

Budget 2024: Der arbejdes på at få budget 2024 klar. Vi har et stort underskud i område Æbelholt, som der skal lægges en plan for, hvordan det indhentes igen.

Information om National kvalitetsundersøgelse og hvordan vi arbejder med den i Stjernen:

Eva og Vive har lavet en kvalitetsundersøgelse af dagplejer og vuggestuer. Undersøgelsen viser, at kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø i daginstitutioner og dagplejer for 0-2-årige børn er af varierende kvalitet. Der er bl.a. behov for understøttelse af børnefællesskaberne, udvikling af mere responsive og sensitive samspil mellem personale og børn, større bredde i de aktiviteter, børnene tilbydes, samt understøttelse af børnenes leg. I kan læse hele rapporten her.

<https://www.vive.dk/media/pure/19206/21748424>

På et personalemøde her i efteråret har jeg gennemgået de parameter som undersøgelsen peger på. I Stjernen er vi rigtig godt med, vi kan altid blive bedre. Undersøgelsen går som sagt på følgende parameter: Relationer barn-voksen og støtte op om relationer blandt børnene.

Fysiske omgivelser- inde og ude.

Legeaktiviteter både børns egne og de vokseninitieret.

Vi har kigget på vores egen praksis og vores indretning. Vi har forsøgt at kigge med børnenes øjne og ned i knæ for at blive nysgerrigere på, hvordan stuerne opleves. Vi forsøger hver morgen at lave tydelige legemiljøer så børnene har noget de kan gå i gang med, når de bliver afleveret. I vuggestuen har vi indkøbt gennemsigtige kasser

til legetøj, så det er nemmer for børnene at se hvad der er mulighed for at tage frem.

Vi har i vores daglig praksis fokus på at støtte op om relationer børn i mellem og barn voksen.

Traditioner i Stjernen- Der arbejdes på et årshjul over vores arrangementer som kan printes ud og hænges op hjemme.

Nyt fra personale:

I vuggestuen deler de sig op i mindre grupper tirsdag- torsdag. her er der blandt andet fokus på sprog, kroppen og tid til ekstra fordybelse. Mandag og fredag er de fælles på legepladsen. Ellers er der fokus på julesange og nissehygge.

I børnehaven er der jul og hygge, som fylder mest i øjeblikket. Efter der er blevet lavet børneinterview her til efteråret blev vi opmærksom på at flere børn føler sig drillet. Hvornår er det man bliver drillet og hvordan driller man. Det kan både være for sjov og ikke for alvor. Det bliver noget vi vil beskæftige os med i 2024.

Nyt fra forældrene:

Forældredag- vis dit erhverv eller talent: Rasmus laver et udkast og har det med til næste møde. Hvis du som forældre sidder med et talent eller har et erhverv du gerne vil vise børnene i Stjernen så byd endelig ind.

Fotograf i Stjernen: Christina undersøger om der er en fotograf, der vil komme og tage portrætbilleder i en weekend og gruppebilleder en hverdag.

Halloween: Stjernen holder Halloween til næste år. Vi talte om udklædning uden masker da det ikke skal blive for uhyggeligt. Vi er i gang med tænke over små aktiviteter. Følgende forslag kom: Kreative, følekasser med slim, popcorn. Halloween sange. Puderummet kan laves om til et sanse/oplevelsesrum.

Udetid især sommer. Kan man være længere tid ude om eftermiddagen?

Børnene i Stjernen er meget ude, når vejret er godt. Oftest er de ude både formiddag og lige efter frokost. Så flere børn har brug for at være lidt indenfor om eftermiddagen. Vi har desværre været ramt af mange hvepse på legepladsen og har derfor valgt at spise inde. Der er ikke adgang til legepladsen fra børnehaven så man kan desværre ikke lade børn være alene ude og lege. Da vi er en lille institution er der ikke så mange voksne om eftermiddagen og det kan besværliggøre at dele sig op så nogen kan være ude og resten inde.

Legetøj med hjemmefra: En snak om balance mellem hvad man tager med i børnehaven af legetøj. Stjernens holdning er at man gerne må have legetøj med. Hvis det er et problem tager vi det med den enkelte forældre.

Legetøjet må ikke være støjende. Som forældre er det vigtigt at man mærker efter, hvad vil man egentlig give sit barn med. Og tage et ansvar for hvad der skal med. Det er ikke alt legetøj, der kan tåle at komme i børnehaven, så der er en risiko for at ting går i stykker. Børn får en læring i at der er forskellige regler. Personalet siger fra, hvis det er et problem og det kommer til at forstyrre, så bliver det lagt på barnets plads. Vi talte om at det kunne være et punkt til et forældremøde, hvor vi kan folde det mere ud.

Stamtræ, farvelmapper:

Stamtræ: Forslag om at vuggestuen i samarbejde med forældrene får lavet et stamtræ over de nære relationer i barnets liv. Forslaget tages med ved næste personalemøde og vi vender emnet til næste dagtilbudsrådsmøde.

Farvelmappe: Forslag om at gemme børnenes kreative ting og fotos i en mappe eller kuffert som de får med hjem når de stopper i Stjernen. Det lyder som en spændende ide med at gemme børnenes kreative ting. Det vil være noget personalet vil drøfte på næste personalemøde og vi tager op igen på næste dagtilbudsrådsmøde. Men i forhold til foto vil det ikke være noget vi kommer til at praktisere, dels er vores printer ikke særlig god og vi har en oplevelse af at det kommer til at fylde for meget at få husket at tage fotos af børnene. Vi vil heller tage fotos af situationer og aktiviteter for øje end med fokus på at holde styr på om alle børn er lige meget med på billederne. Derudover lægges fotos på Aula og så kan forældrene downloade dem de vil gemme. I den forbindelse kan nævnes at ifølge Datatilsynet og GDPR-lovgivning må vi kun gemme fotos af børnene i 1 måned på Aula og så bliver de slettet. Dette skal Susi nok sørge for bliver indskrevet i velkomstfolderen og bliver lagt i fællesfiler på Aula.

Evaluering af høstfest og forældremøde:

Høstfest: Personalet har evalueret og de havde en oplevelse af at det var en god fest og det var et godt tiltag at slutte tidligere. En super fin tilslutning fra forældre og et super engagement.

Det var godt at slutte tidligere og godt med små boder.

Forældremøde: Bred enighed om at der var en god tilslutning og et godt engagement. Gode snakke rundt om bordene. Havde vi haft mere tid ville en

opsamling fælles bagefter havde været godt, så vi kunne have hørt fra de forskellige borde.

Bag efter forældremødet er der flere som oplever en anden positiv tilgang til hinandens børn i garderoben. Det er blevet lettere at sige fra eller kommentere børns adfærd end før mødet.

Områdebestyrelsen:

Bestyrelsen skal konstitueres og der skal snakkes budget for 2024

Evt.

Intet under eventuelt

Møder i 2024:

8/2, 13/5, Ekstraordinært 26/6, 17/9 og 3/12